

# مردمان خوب این دیار خانه خرد

دکتر هدیه توتونی ، دندان پزشک و استاد دانشگاه *Assistant professor, Community Oral Health Department* در مشهد است ، بارها برایمان در این سایت در بخش ” مردمان خوب این دیار ” قلم زده است و نوشته جدیدش خواندنی است :



بعضی روزها دیدن کارهای زیبا از مردم این دیار نفسی تازه بهم می ده و توی سرمای استخوانسوز و خشک آذرماه مشهد گرمای لطیف و جانبخش.

سالهاست که از مشتریان ثابت کتابفروشی امام واقع در چهارراه دکترا در مشهد هستم و به نظرم نمی توان مشهدی بود و اهل کتاب و قلم، اما این “خانه خرد” رو نشناخت و البته میزبان گرمی و خردمند اون... آقای رجب زاده رو، شخصیتی درونگرا، باهوش و خستگی ناپذیر که با روی خوش و لبخند ملیح همیشگی شان انرژی زیادی به مراجعین می دهند.

این کتابفروشی به دو دلیل برای من اهمیت داره: اینکه معمولا جدیدترین کتابها بدون حتی یک روز تاخیر و همزمان با تهران پشت ویتترین میان و در معرض فروش قرار می گیره و دیگه اینکه محل گفتگو و صحبت هر چند کوتاه با افراد فرهیخته ، اندیشمند و اهل قلم شهر هست. حتی مشهدی هایی که خارج از ایران زندگی می کنند هر موقع برای سفر به مشهد میان سرزدن به این کتابفروشی جزو یکی از برنامه های سفرشون هست و صحبت در مورد تازه های کتاب و نشر در کشور محل اقامتشون توی این “خانه خرد” برقرار.



امروز طبق معمول هر دو هفته سری به این خانه گرمی بخش زدم و خبر خیلی خوبی شنیدم. پسر آقای رجب زاده بهم اطلاع دادند که پدر بزرگوارشون منزل شخصی دوطبقه قدیمی خود واقع در سه راه ادبیات (200 قدمی چهارراه دکترا ) دارن بازسازی می کنند و تبدیل به یک کتابفروشی بزرگ همراه با چند لابی نشیمن برای مطالعه و صحبت مراجعین می کنند و اینکه این مغازه نیز همچنان در محل قدیمی خود به فعالیت ادامه خواهد داد. در مورد چیدمان کتاب، قفسه ها و ... نظر خواهی می کردند از من و افرادی که در کتابفروشی حضور داشتند و اینکه 2 ماه دیگه افتتاحیه این کتاب فروشی در مشهد خواهد بود. پرسیدم: پدر کجا زندگی خواهند کرد؟ گفتند: توی بازسازی به مهندس گفتند که یک محل کوچیک و نقلی برای زندگی خودشون در پشت کتابفروشی در نظر بگیره و کار منزل ایشون تموم شده.

اسم این کار رو چه باید گذاشت؟ عشق به فرهنگ و خرد و اندیشه... نمی دانم... نامش را نمی دانم اما حس بسیار قشنگی است و کاری ستودنی برای فرهنگ این دیار.

(تصاویر از سایت طبیعت مینوی ایران برداشت شده و مربوط به کتابفروشی چهارراه دکترا ست و آقای مسن و ریز نقش در تصویر اول آقای رجب زاده هستند که صاحب این کتابفروشی از سال 1358 در مشهد هستند و درب منزل مسکونی بازسازی شده خود رو دو ماه دیگه به عنوان کتابفروشی به روی همشهریان و اندیشمندان شهر خواهند گشود) .

---

## مردمان خوب این دیار ۲۷

ساعت شش غروب روز چهارشنبه بیست و چهارم اردیبهشت سال نود و سه بود. وقت برگشتن از مطب دندانپزشکی راهی میدان ونک شدم تا سوار تاکسی های میدان پونک شوم. تقریبا پانزده نفر توی صف بودند. منم خسته!! همین که ایستادم یک خانم سوار پرآید سفیدش متوقف شد و از ما دعوت کرد که سوار شویم چون مسیرش میدان پونک بود. دو نفر خانم نشستند بعد من و پشت سرم یک خانم دیگر و همه متعجب!!

## مردمان خوب این دیار ۳۰

### مردمان خوب این دیار ۲۹ - قدردانی

مردم میخواهند شب قدر داشته باشند ؛ شب قدر شبی ست که باید قدر خویش را دانست ببینید این جوان چقدر قدرشناس است